Conselho Municipal de Assistência Social

Lei Municipal nº. 6.600/2016

RESOLUÇÃO Nº 294/2021

Dispõe sobre a estruturação das Comissões de
Trabalho do Conselho da Assistência Social, e
dá outras providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso das suas

atribuições legais e conforme as diretrizes do Conselho Nacional de Assistência
Social – CNAS e Lei Municipal de nº. 6.600/2016, em seu Art. 4º, parágrafo 4º
considerando a renovação dos membros da Mesa Diretora, e tendo em vista a
decisão do Colegiado em reunião ordinária realizada aos nove dias do mês de
dezembro de 2021, conforme ATA de nº. 306.

RREESSOOLLVVEE::

Art.1º - Aprovar as indicações de novos conselheiros que comporão as Comissões de
Trabalho, conforme abaixo especificado:

I – COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E INSCRIÇÕES DE ENTIDADES

CLEGIVALDO XAVIER DE ARAÚJO
ELIANA PEREIRA DOS SANTOS
JÉSSICA FELIZARDA FEITOSA
MARINA NASCIMENTO GIBAILE
REGINA RIBEIRO NASCIMENTO
VANUZA CRUVINEL CUNHA FURQUIM
WELLINGTON ANDRÉ COSTA

II - COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E CAPACITAÇÃO

ALICE LEAL SANTOS RAMOS
GÉZIKA MARIA LIMA ROCHA
IVANA PIRES DE ALMEIDA
MARIA DE FÁTIMA FERNANDES DE CÁSSIA
ROSANA SILVA DE ALMEIDA MARQUETE

IV - COMISSÃO DE REFORMULAÇÃO DE DOCS. INTERNOS

ADENOR GUSTAVO VICENTE NASCIMENTO DE OLIVEIRA
ELIANA PEREIRA DOS SANTOS
MAURO NOGUEIRA DE ALMEIDA
ROSIANE GOULART BESSA CAMPOS
WELLINGTON ANDRÉ COSTA

Conselho Municipal de Assistência Social

Lei Municipal nº. 6.600/2016

V - COMISSÃO PARA ANÁLISE DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS

ELIAS MARTINS BARCELOS
MARINA NASCIMENTO GIBAILE
NELSIMONE NOGUEIRA LOPES
SANDRA RIBEIRO DE CARVALHO MEDEIROS
WELLINGTON ANDRÉ COSTA

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

           DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Conselho Municipal de Assistência Social de Rio Verde, aos nove dias do mês de
dezembro de 2021.

Rosimeire Alves Pereira Leão
Presidente do CMAS
Resolução 293/2021

		2021-12-09T16:22:00-0300
	ROSIMEIRE ALVES PEREIRA LEAO:78719720149

		2021-12-09T16:23:01-0300
	ROSIMEIRE ALVES PEREIRA LEAO:78719720149